
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24.04.2023         № 353 
 

О мерах по охране памятников, мемориальных комплексов и 
иных объектов, связанных с Великой Отечественной 

войной 1941-1945 гг. и локальными конфликтами 
 
В преддверии празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. и в целях недопущения актов вандализма и экстремистских 
проявлений, обеспечения сохранности памятников, мемориальных комплексов и 
иных объектов, связанных с Великой Отечественной войной 1941-1945г.г. и 
локальными конфликтами, администрация Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области постановляет: 

1.Рекомендовать начальникам административно-территориальных отделов 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области: 

1.1. Обеспечить с 30 апреля по 12 мая 2023 года круглосуточную охрану 
памятников, мемориальных комплексов и иных объектов, связанных с Великой 
Отечественной войной 1941-1945г.г. и локальными конфликтами, расположенных на 
подведомственной территории. 

1.2. Предоставить в управление делами администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области сведения об ответственных дежурных 
на объектах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 29 апреля 
2023 года. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


